

ОТЧЕТ

о прибылях и убытках на отчетный период 31 марта 2020 года

Единица измерения: тыс. сом

№	Наименование статьи	Отчетн. период 2020 года	Предыд. период 2019 года
	Процентные доходы		
1	Процентный доход по долговым обязательствам	1 010	677
2	Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых организациях	204	228
3	Процентный доход и комиссионные по кредитам	103 672	75 372
4	Всего: процентные доходы	104 886	76 277
	Процентные расходы		
5	Процентный расход по депозитам и долгам	39 432	24 820
6	Прочий процентный расход	1 761	131
7	Всего: процентные расходы	41 193	24 951
8	Чистый процентный доход	63 693	51 326
9	Минус: Расходы по резерву на покрытие Потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков (РППУ)	10 511	7 615
10	Чистый процентный доход после отчислений в РППУ	53 182	43 711
	Операционные доходы		
11	Плата за услуги и комиссионные сборы	8 250	4 849
12	Доходы (убытки) от инвестиций и торговых операций (сальдо)	0	0
13	Прочие доходы	5 139	312
14	Всего: операционные доходы	13 389	5 161
	Операционные расходы		
15	Расходы на персонал	38 114	33 141
16	Расходы на основные средства и нематериальные активы	5 529	2 478
17	Административные расходы	11 365	7 473
18	Расходы по кредитам и долгам	34	0
19	Прочие операционные расходы	5 708	8 909
20	Всего: операционные расходы	60 750	52 000
21	Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль и непредвиденных доходов и расходов	5 822	-3 128
22	Налог на прибыль	1 210	1 189
23	Отсроченные налоги	0	0
24	Всего: расходы по налогу на прибыль	1 210	1 189
25	Чистый доход (убытки) до непредвиденных доходов и расходов	4 612	-4 317
26	Непредвиденные доходы и расходы	0	0
27	Расходы по налогу на непредвиденную прибыль	0	0
28	Чистая прибыль (убытки)	4 612	-4 317

ОТЧЕТ

о финансовом состоянии по бухгалтерскому балансу на отчетный период 31 марта 2020 года

Единица измерения: тыс. сом

№	Наименование статьи	Отчетн. период 2020 года	Отчетн. период 2019 года
	Активы		
1	Денежные средства и активы в расчетах	81 269	13 589
2	Депозиты в банках и финансовых организациях	0	0
3	Кредиты клиентам	1 350 144	1 005 507
4	Минус: Резерв на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков	-63 051	-41 661
5	Всего: чистые кредиты	1 287 092	963 846
6	Ценные бумаги и инвестиции небанковской организации	64 927	89 852
7	Прочая собственность	351	0
8	Прочие активы	94 168	73 225
9	Всего: активы	1 527 807	1 140 512
	Обязательства		

10	Депозиты клиентов	0	0
11	Кредиты от банков и других финансовых организаций	986 264	643 898
12	Начисленные проценты и дивиденды к выплате	30 442	25 074
13	Другие долгосрочные обязательства и кредиты	0	0
14	Прочие обязательства	60 889	49 706
15	Всего: обязательства	1 077 595	718 678
	Капитал		
16	Уставный капитал	239 100	239 100
17	Капитал, внесенный сверх номинала	0	0
18	Резервы для будущих потребностей	0	0
19	Резервы по переоценке активов	0	0
20	Нераспределенная прибыль	211 112	182 735
21	Всего: капитал	450 212	421 835
22	Всего: обязательства и капитал	1 527 807	1 140 512

Генеральный директор,
 ЗАО "Первая МикроФинансовая Компания"

Стефан Мартиньяк

Главный бухгалтер,
 ЗАО "Первая МикроФинансовая Компания"

Соорбекова Айгуль